中山市2022年省、市两级生态公益林
效益补偿资金分配情况公示
为进一步规范公益林生态效益补偿专项资金管理，体现公平、公正、公开原则，保障补偿对象的合法权益，根据《广东省省级生态公益林效益补偿资金管理办法》（粤财农[2018]322号）、《中山市生态公益林效益补偿资金管理办法》（中山自然资函[2019]2441号）等文件要求，经逐级申报，现将我市2022年度省、市两级公益林生态效益补偿资金拟发放情况予以公示。

公示期自即日起至2022年8月15日止。如有异议，请与市自然资源局林业与自然地保护科联系，电话：88221662，传真：88720095。

2022年8月8日

附件：中山市2022年生态公益林效益补偿资金发放公示明细表

                                                         单位：亩、元

	乡镇
	村
	2022年生态公益林面积
	省级生态公益林补偿
	市级生态公益林补偿
	合计

	省级
	市级
	小计
	损失性补偿
	管护费
	损失性补偿
	管护费
	损失性补偿
	管护费

	东区
	长江
	35358.75
	0
	35358.75
	4554207
	1245174
	0
	0
	4554207
	1245174

	槎桥
	4884.03
	0
	4884.03
	629063

	0

	629063

	新安
	1020.45
	0
	1020.45
	131434

	0

	131434

	大鳌溪
	854.25
	0
	854.25
	110027

	0

	110027

	区办  事处
	3376.65
	0
	3376.65
	434913

	0

	434913

	小计
	45494.13
	0
	45494.13
	5859644
	1245174
	0
	0
	5859644
	1245174

	火炬

开发区
	大环
	139.35
	865.52
	1004.87
	17948
	204838
	111479
	142835
	129427
	347673

	大岭
	0
	451.2
	451.2
	0

	58115

	58115

	东利
	336.9
	0
	336.9
	43393

	0

	43393

	二洲
	0
	233.25
	233.25
	0

	30043

	30043

	宫花
	871.5
	0
	871.5
	112249

	0

	112249

	濠头
	996.15
	0
	996.15
	128304

	0

	128304

	灰炉
	0
	126.45
	126.45
	0

	16287

	16287

	江尾头
	0
	153.6
	153.6
	0

	19784

	19784

	黎村
	605.4
	337.8
	943.2
	77976

	43509

	121485

	陵岗
	344.85
	0
	344.85
	44417

	0

	44417

	茂生
	0
	787.05
	787.05
	0

	101372

	101372

	沙边
	420.54
	0
	420.54
	54166

	0

	54166

	珊洲
	797.81
	129
	926.81
	102758

	16615

	119373

	神涌
	913.05
	0
	913.05
	117601

	0

	117601

	泗门
	392.85
	0
	392.85
	50599

	0

	50599

	五星
	362.25
	0
	362.25
	46658

	0

	46658

	西桠
	0
	490.29
	490.29
	0

	63149

	63149

	小引
	932.72
	675.51
	1608.23
	120134

	87006

	207140

	窈窕
	370.65
	0
	370.65
	47740

	0

	47740

	张家边
	0
	889.65
	889.65
	0

	114587

	114587

	义学
	0
	79.35
	79.35
	0

	10220

	10220

	小计
	7484.02
	5218.67
	12702.69
	963943
	204838
	672166
	142835
	1636109
	347673

	乡镇
	村
	2022年生态公益林面积
	省级生态公益林补偿
	市级生态公益林补偿
	合计

	省级
	市级
	小计
	损失性补偿
	管护费
	损失性补偿
	管护费
	损失性补偿
	管护费

	南区
	北台
	2046.45
	826.95
	2873.4
	263583
	259180
	106511
	405877
	370094
	665057

	曹边
	0
	334.95
	334.95
	0

	43142

	43142

	龙环
	0
	588.6
	588.6
	0

	75812

	75812

	渡头
	0
	2038.2
	2038.2
	0

	262520

	262520

	分花水
	3175.5
	370.5
	3546
	409004

	47720

	456724

	福涌
	0
	1264.2
	1264.2
	0

	162829

	162829

	恒美
	2376.3
	942.48
	3318.78
	306067

	121391

	427458

	金溪
	0
	991.5
	991.5
	0

	127705

	127705

	寮后
	0
	1450.6
	1450.6
	0

	186837

	186837

	马岭
	1871.25
	1792.5
	3663.75
	241017

	230874

	471891

	沙田
	0
	789.43
	789.43
	0

	101679

	101679

	沙涌
	0
	756.6
	756.6
	0

	97450

	97450

	上塘
	0
	767.4
	767.4
	0

	98841

	98841

	树涌
	0
	643.35
	643.35
	0

	82864

	82864

	竹秀园
	0
	1272
	1272
	0

	163834

	163834

	小计
	9469.5
	14829.26
	24298.76
	1219671
	259180
	1910009
	405877
	3129680
	665057

	五桂山
	长命水
	776.85
	4195.8
	4972.65
	100058
	1752732
	540419
	693739
	640477
	2446471

	石鼓
	17270.25
	9099.75
	26370
	2224408

	1172048

	3396456

	龙塘
	4958.25
	2266.05
	7224.3
	638623

	291867

	930490

	南桥
	8596.95
	6776.85
	15373.8
	1107287

	872858

	1980145

	桂南
	9805.35
	1631.85
	11437.2
	1262929

	210182

	1473111

	区办  事处
	22630.8
	822.45
	23453.25
	2914847

	105932

	3020779

	沙朗  林场
	0
	553.95
	553.95
	0

	71349

	71349

	小计
	64038.45
	25346.7
	89385.15
	8248152
	1752732
	3264655
	693739
	11512807
	2446471

	南朗
	华照
	1473.45
	3195.86
	4669.31
	189780
	844339
	411627
	827301
	601407
	1671640

	濠涌
	683.36
	2276.51
	2959.87
	88017

	293214

	381231

	大车
	368.7
	2224.8
	2593.5
	47489

	286554

	334043

	关塘
	1254.75
	2241.45
	3496.2
	161612

	288699

	450311

	白企
	8288.81
	8576.39
	16865.2
	1067599

	1104639

	2172238

	南朗
	523.95
	282
	805.95
	67485

	36322

	103807

	泮沙
	592.95
	116.7
	709.65
	76372

	15031

	91403

	乡镇
	村
	2022年生态公益林面积
	省级生态公益林补偿
	市级生态公益林补偿
	合计

	省级
	市级
	小计
	损失性补偿
	管护费
	损失性补偿
	管护费
	损失性补偿
	管护费

	南朗
	崖口
	2071.05
	851.4
	2922.45
	266751

	109660

	376411

	翠亨
	15386.1
	7185.75
	22571.85
	1981730

	925525

	2907255

	左步
	0
	1196.55
	1196.55
	0

	154116

	154116

	冲口
	0
	1238.1
	1238.1
	0

	159467

	159467

	龙穴
	0
	841.05
	841.05
	0

	108327

	108327

	马安
	205.95
	0
	205.95
	26526

	0

	26526

	小计
	30849.07
	30226.56
	61075.63
	3973361
	844339
	3893181
	827301
	7866542
	1671640

	三乡
	白石
	6630.93
	3525.93
	10156.86
	854064
	855106
	454140
	336365
	1308204
	1191471

	大布
	797.45
	486.75
	1284.2
	102712

	62693

	165405

	古鹤
	4804.65
	133.95
	4938.6
	618839

	17253

	636092

	茅湾
	1391.64
	412.5
	1804.14
	179243

	53130

	232373

	南龙
	1903.25
	1545.44
	3448.69
	245139

	199053

	444192

	平南
	2969.73
	1178.14
	4147.87
	382501

	151744

	534245

	前陇
	0
	804.9
	804.9
	0

	103671

	103671

	桥头
	2631.06
	0
	2631.06
	338881

	0

	338881

	塘敢
	1044.3
	498.45
	1542.75
	134506

	64200

	198706

	乌石
	3848.55
	556.5
	4405.05
	495693

	71677

	567370

	西山
	1702.2
	1410.9
	3113.1
	219243

	181724

	400967

	雍陌
	1933.2
	50.55
	1983.75
	248996

	6511

	255507

	平岚东
	0
	1685.55
	1685.55
	0

	217099

	217099

	镇政府
	1585.5
	0
	1585.5
	204212

	0

	204212

	小计
	31242.46
	12289.56
	43532.02
	4024029
	855106
	1582895
	336365
	5606924
	1191471

	坦洲
	沾涌
	8945.96
	1220.4
	10166.36
	1152240
	467063
	157188
	210402
	1309428
	677465

	月环
	3112.95
	917.55
	4030.5
	400948

	118180

	519128

	枝埔
	2860.62
	1424.37
	4284.99
	368448

	183459

	551907

	申堂
	452.04
	1218.61
	1670.65
	58223

	156957

	215180

	龙塘
	422.85
	902.85
	1325.7
	54463

	116287

	170750

	联石湾
	1270.35
	859.35
	2129.7
	163621

	110684

	274305

	宝山
	0
	1144.2
	1144.2
	0

	147373

	147373

	小计
	17064.77
	7687.33
	24752.1
	2197943
	467063
	990128
	210402
	3188071
	677465

	乡镇
	村
	2022年生态公益林面积
	省级生态公益林补偿
	市级生态公益林补偿
	合计

	省级
	市级
	小计
	损失性补偿
	管护费
	损失性补偿
	管护费
	损失性补偿
	管护费

	神湾
	神溪
	4616.25
	1606.65
	6222.9
	594573
	312728
	206937
	173845
	801510
	486573

	宥南
	2734.8
	2951.08
	5685.88
	352242

	380099

	732341

	海港
	0
	691.2
	691.2
	0

	89027

	89027

	外沙
	1717.05
	1102.72
	2819.77
	221156

	142030

	363186

	镇政府
	2357.85
	0
	2357.85
	303691

	0

	303691

	小计
	11425.95
	6351.65
	17777.6
	1471662
	312728
	818093
	173845
	2289755
	486573

	板芙
	深湾
	8650.95
	4047.45
	12698.4
	1114242
	448087
	521312
	328272
	1635554
	776359

	白溪
	4309.8
	3584.55
	7894.35
	555102

	461690

	1016792

	湖洲
	3410.7
	1086.3
	4497
	439298

	139915

	579213

	里溪
	0
	3275.55
	3275.55
	0

	421891

	421891

	小计
	16371.45
	11993.85
	28365.3
	2108642
	448087
	1544808
	328272
	3653450
	776359

	大涌
	起凤环
	0
	373.95
	373.95
	0
	0
	48165
	104481
	48165
	104481

	岚田
	0
	1277.4
	1277.4
	0

	164529

	164529

	旗南
	0
	183.75
	183.75
	0

	23667

	23667

	青岗
	0
	680.85
	680.85
	0

	87693

	87693

	全禄
	0
	302.7
	302.7
	0

	38988

	38988

	石井
	0
	180.15
	180.15
	0

	23203

	23203

	叠石
	0
	818.55
	818.55
	0

	105429

	105429

	小计
	0
	3817.35
	3817.35
	0
	0
	491674
	104481
	491674
	104481

	黄圃
	三社
	0
	170.4
	170.4
	0
	0
	0
	48408
	0
	48408

	鳌山
	0
	640.35
	640.35
	0

	82477

	82477

	永平
	0
	135
	135
	0

	17388

	17388

	镇一
	0
	444.3
	444.3
	0

	57226

	57226

	横档
	0
	164.55
	164.55
	0

	21194

	21194

	吴栏
	0
	34.65
	34.65
	0

	0

	0

	新沙
	0
	52.2
	52.2
	0

	0

	0

	镇政府
	0
	127.2
	127.2
	0

	16383

	16383

	小计
	0
	1768.65
	1768.65
	0
	0
	194668
	48408
	194668
	48408

	沙溪
	厚山
	0
	91.5
	91.5
	0
	0
	11785
	46335
	11785
	46335

	龙山
	0
	316.5
	316.5
	0

	0

	0

	水溪
	0
	268.8
	268.8
	0

	34621

	34621

	涌头
	0
	480.6
	480.6
	0

	61901

	61901

	经联社
	0
	535.5
	535.5
	0

	68972

	68972

	小计
	0
	1692.9
	1692.9
	0
	0
	177279
	46335
	177279
	46335

	乡镇
	村
	2022年生态公益林面积
	省级生态公益林补偿
	市级生态公益林补偿
	合计

	省级
	市级
	小计
	损失性补偿
	管护费
	损失性补偿
	管护费
	损失性补偿
	管护费

	三角
	0
	329.25
	329.25
	0
	0
	42407
	9012
	42407
	9012

	阜沙
	0
	235.5
	235.5
	0
	0
	30332
	6446
	30332
	6446

	管护中心
	23014.01
	1214.4
	24228.41
	2964204
	629894
	156415
	33238
	3120619
	663132

	红光林果场
	935.85
	873.15
	1809
	120537
	25614
	112462
	23898
	232999
	49512

	市自然资源局（管理经费）
	\
	\
	\
	\
	1243192
	\
	598315

	1841507

	面积及资金
	257389.66
	123874.78
	381264.44
	33151788
	8287947
	15881172
	3988769
	49032960
	12276716

备注：

1、我市根据《中山市人民政府关于进一步完善生态补偿工作机制的实施意见》（中府〔2018〕1号）文件精神，2022年省、市两级生态公益林效益补偿标准均为161元/亩，资金分配总额为61309676元。同时，由于我省省级以上生态公益林实行分区域差异化补偿，珠三角地区省级补偿资金将由各市财政支出。

按照《广东省省级生态公益林效益补偿资金管理办法》（粤财农[2018]322号）、《中山市生态公益林效益补偿资金管理办法》（中山自然资函[2019]2441号）等相关规定，2022年生态公益林损失性补偿128.8元/亩（161*80%），镇区管护经费27.37元/亩（161*17%），市级管理经费4.83元/亩（161*3%）。

1